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۲۰۰سالدیگرچگونهعکاسیمیکنیم؟

در کنفرانس MWC امســال گوشــی هایی معرفی شــد 
که هرکدام چیزی بر عکاســی موبایلی می افزودند. یکی 
دوربین دوقلو داشت و دیگری می توانست در محیط های 
تاریــک عکس های خوبی بگیــرد. اتفاقــا در هفته های 
اخیــر دوربین های دیجیتال مختلفی هــم به بازار آمدند. 
دوربین هایی که نســبت به نسل قبل عکس های بهتری 
می گیرند و به اشتراک گذاری تصاویر با آنّ ها ساده تر است. 
به طور کلی امــروزه دوربین ها یا در راه کیفیت بهتر تصویر 
و یا در به اشــتراک گذاری آسان تر آن ها پیش می روند. در 
آینده ی نزدیک احتمــالا دوربین های خیلــی با کیفیتی 
خواهیم داشــت که بر گجت های پوشیدنی سوار شده اند 
و خیلی سریع و آسان می شــود تصویر آن ها را به اشتراک 
گذاشت. ولی شاید فکر کردن به آینده ی دورتر دوربین ها، 
مثــل ۲۰۰ یا ۵۰۰ ســال دیگر جذاب تر باشــد. زمانی که 
همــه ی ایــن دوربین ها،  گوشــی ها و حتــی گجت های 
پوشیدنی، وسایلی مربوط به چند قرن پیش هستند. بیایید 

کمی با هم به این موضوع فکر کنیم.
برای پیش بینی بهتر آینده ی دور، بهتر است به گذشته ی 
خیلی دور برویم و خیلی سریع آن را مرور کنیم. یکی از نقاط 
قوت بزرگ انسان هوشمند نسبت به دیگر موجودات زنده، 
توانایی برقراری ارتباط با هم نوعانش به شــکل پیشرفته و 
پیچیده است. انسان هوشمند چند هزار سال پیش، ابزار 
زبان پیشرفته را داشت و می توانست آن چه که تجربه کرده 
بود را به دیگران منتقل کند. انســان با حســگرهایش )به 
خصوص چشمانش( دنیای پیرامونش را احساس می کرد 
و با بدنش )به خصوص سیســتم صوتی( تجربه را منتقل 
می کرد. بدین ترتیب آن چه که شاهد بود را با هم نوعانش 

به اشتراک می گذاشت.
اما یک مشکل وجود داشت. مشکل این جا بود که انسان 
باستانی این اطلاعات را فقط می توانست با هم نوعانی که 
آن لحظه در کنارش حضور داشــتند به اشتراک بگذارد. 
نهایتــا باید ماجرایــی را برای افــرادی تعریــف می کرد تا 
دیگران بتوانند آن را برای کســانی در آینــده یا در مکانی 

دیگر تعریف کنند.
ولی انســان یک توانایی دیگر هم داشــت. او می توانست 
از ابزار برای ثبت کردن تصویر یک رویداد اســتفاده کند. 
فرض کنید که ۴۰ هزار ســال پیش یک نفر خرس بزرگ 
و خطرناکی دیده که دوســتش را کشــته اســت. او به هر 
دلیلی می خواهد به دیگر انســان هایی که ممکن اســت 

از آن جا گــذر کنند خبر بدهد که در ایــن منطقه از جنگل 
خرس بزرگی وجود دارد. انســان هوشمند ذهن خلاق و 
دســتان توانایی دارد، او چند سنگ ســخت را برداشت و 
روی دیــواره ی یک غار در همان نزدیکی، نقش خرســی 
که در حال کشــتن یک انسان است را کشــید. به همین 
دلیل است که اکنون در بعضی از غارها تصاویر این چنینی 
وجــود دارد. اولین رســالت این حکاکی ها و نقاشــی ها، 
ارتباط بوده اســت. این پدیده را می توانیم اولین قدم های 
»نورنــگاری« )Photography- در لاتیــن Photo به 
معنی نور و Graphy به معنی نگاشتن( بدانیم. یعنی اینکه 
انسان با چشــمانش پدیده ای را می دیده و با دستانش آن 
را می کشیده اســت. در دوربین های عکاسی امروزی هم 
دقیقا همین کار را می کنیم. در ضمن این حکاکی ها را به 

نوبه ی خود می توان مقدمه ای بر خط و نوشتن دانست.
کم کم بعضی افراد پیدا شدند که بهتر از بقیه روی دیواره ی 
غارها نقــش می زدند. به تدریج ایــن کار به نوعی هنر هم 
تبدیل شــد و کســانی که بهتر نقاشــی می کردند، توسط 
اعضای گروه تشــویق می شــدند. می توان همین مسیر 
را گرفت و به نقاشــی های مدرن هزاران ســال بعد رسید. 
همان نقاشی هایی که کاربرد دوگانه ی هنر و ارتباط دارند. 
نقاشی ها را می شد کشید و به دوردست ها فرستاد یا برای 
آیندگان برجای گذاشــت. با اختراع ماشین چاپ هم این 
به اشتراک گذاری آسان تر شد. از یکی دو هزار سال پیش 
آدم ها متوجه پدیده ی جالبی شدند. اینکه وقتی نور از یک 
سوراخ خیلی ریز رد می شود، می تواند کانونی شده و تصویر 
منظره ای که از آن ســاطع شده را روی یک سطح تشکیل 
دهد. این پدیــده را در طبیعت به راحتی می توان دید. مثلا 
به هنگام خورشید گرفتگی، نور خورشید گرفته از لابلای 
شــاخ و برگ درختان گذر می کنــد و تصویر آن روی زمین 
تشکیل می شود. به هر صورت انسان خلاق و راحت  طلب 
راه آسان تری را برای کشیدن نقاشی های منظره برگزید. 
اینکه جعبه ای بزرگ بسازد و یک روزنه ی کوچک روی یکی 
از صفحــات آن ایجاد کند تا تصویــر روی صفحه ی روبرو 
تشکیل شود. حالا نقاش می توانســت روی تصویر ایجاد 
شده طراحی اولیه ای انجام بدهد و سپس جزییات را به آن 
بیفزاید. بعدها نام این دستگاه که مقدمه ای بر دوربین های 

عکاسی بود را کمرا آبسکیورا گذاشتند.
وقتی نور یک چشم انداز از روزنه ای کوچک عبور می کند 
تصویر منظره را روی صفحه ی روبرو تشــکیل می دهد. از 

این روش برای نقاشی منظره استفاده می شد و این اولین 
گام برای بوجود آمدن دوربین های عکاسی بود.

وقتی نور یک چشم انداز از روزنه ای کوچک عبور می کند 
تصویر منظره را روی صفحه ی روبرو تشــکیل می دهد. از 
این روش برای نقاشی منظره استفاده می شد و این اولین 

گام برای بوجود آمدن دوربین های عکاسی بود.
کم کم کیمیاگران قدیمی موادی پیــدا کردند که در برابر 
تابش نور حســاس بودنــد. وقتی آن هــا را روی صفحات 
فلزی قــرار می دادند و در برابــر روزنه ی کمرا آبســکیورا 
می گذاشــتند، تصویر روی آن ثبت می شــد و برای مدت 
زمانی محدود باقی می ماند. پرده ای هم جلوی روزنه قرار 
دادند تا اصطلاحا بتوانند نوردهــی را قطع یا وصل کنند. 
بــا این حال روزنه ی کمرا آبســکیورا خیلــی کوچک بود و 
درصورت کم بودن نور محیط، تصویر تشــکیل نمی شد. 
به همین دلیــل به جای اســتفاده از روزنه بــرای کانونی 
کردن نور، از عدســی که تازه اختراع شــده بود، استفاده 
کردند. عدسی ها قطر بیشتری داشتند و بنابراین به یکباره 
قطر روزنه ی ورود نور چند برابر شــد. آن ها مي توانستند با 
استفاده از پدیده ی شکست نور، تصویر را روی صفحه ی 
آغشته به مواد شیمیایی حساس به نور کانونی کنند. با این 
حال همیشه این نور زیاد احتیاج نبود و گاهی اوقات لازم 
بود که بتوان به جز با زمان باز و بســته نگه داشــتن پرده، 
نور ورودی را کنترل کــرد. به پنجره ای نیاز بود که بتواند با 
کوچک و بزرگ شــدن این کار را انجام دهد. بدین ترتیب 
دیافراگم دوربین اختراع شد. سه ابزار پرده )شاتر(، پنجره 
 )ISO( و حساسیت صفحه ی حساس به نور )دیافراگم(
در عکاسی امروزی هم سه پارامتر اصلی نوردهی هستند.
دوربین هــای عکاســی و ســپس فیلم بــرداری در طول 
ســال ها پیشــرفت زیادی کردند و به کمک فناوری های 
پیشــرفته ی انتقال تصویــر، تبدیل به بهتریــن ابزارهای 
ارتباطی ما شــدند. حالا ما انســان ها پس از تماشای یک 
رویداد به جای اینکه بخواهیم با صحبت کردن آن را برای 
دوســتان خود تعریف کنیم یا نقش و نگارش را روی دیوار 
غار بکشــیم، می توانیم عکس یا فیلــم آن را بگیریم و به 
اشــتراک بگذاریم. تا همین سه دهه ی پیش باید با پست 
این فیلم و عکس را ارســال می کردیم و حالا با استفاده از 
اینترنت این کار را انجــام می دهیم. دوربین ها دیگر از آن 
دستگاه های مستقل تبدیل به وسایلی شده اند که در جیب 
یا ساعت ما جای می شوند. احتمالا تا چند وقت دیگر هم 

روی عینک یا لنز هوشمند ما قرار می گیرند. ولی آینده ی 
دوردست چگونه است؟ آیا دوربین ها همین طور کوچک 
می شــوند و نهایتا به صورت چیپ هایــی الکترونیکی زیر 

پوست ما قرار می گیرند؟
بهتر اســت دوباره به اول داســتان برگردیم. بدن ما هم لنز 
و عدســی و سنســور دارد، هم پردازشــگر تصویر و قابلیت 
ذخیره سازی. این ها همان چشمان و مغز ما هستند. بنابراین 
می توان گفت که به هیچ کدام از این ابزارها احتیاج نداریم و 
خودمان بهترشــان را داریم. شاید اگر از دیدگاه تکاملی هم 
بخواهیم نگاه کنیم، بتوانیم بگوییم که در انتقال پیام هایمان 
به همدیگر از دیگر موجودات زنده پیشرفته تریم، ولی نه خیلی 
پیشرفته تر. یعنی وقتی رویدادی را دیده ایم و می خواهیم آن 
را به بقیه نشــان دهیم، یا باید صحبت کنیم و یا با اســتفاده 
از ابزارهایی مثل نقاشــی و عکاسی آن را به دیگران منتقل 
کنیم. حــالا فرضا این دوربین هــا می توانند خیلی کوچک 
شوند و درون لنز هوشمند چشم ما جای بگیرند. ولی به نظر 
می رسد حالت پیشرفته تر این است که کاری کنیم تا تصویر 
دقیق ذهنــی ما در ذهن دیگران نقــش ببندد. یعنی وقتی 
یک رویداد رخ می دهد، بتوانیم به آن نگاه کنیم، مغز ما آن 
را ببیند،  پردازش کند و انتخاب کنیم که دقیقا این تصویر به 
ذهن یک یا چند نفر از دوستانمان منتقل شود. در این صورت 
واســطه ها را حذف کرده ایم. نمی دانم شاید باید به صورت 
بیولوژیک کاری کنیم که این قابلیت به مغز ما اضافه شود. 
به هر صورت در طول تکامل این انتقال وایرلس اطلاعات 
بین مغزهای ما بوجود نیامده اســت )اگر انتقال صوتی از 
طریق صحبت کردن یا زبان بدن را جزو آن حساب نکنیم(. 
شاید باید کاری کرد که بچه هایی که به دنیا می آیند از ابتدا این 
قابلیت را داشته باشند. نوعی قابلیت در ارتباط بی سیم مغز 
با مغز بدون نیاز به انتقال اطلاعات از طریق صحبت کردن 

یا نقاشی کردن و عکس گرفتن.
جالب اســت که اگر چنین ارتباط دقیقی در تصویر ذهنی 
برقرار شود، یکی از بزرگترین مشکل انسان ها، یعنی عدم 
توانایی در برقراری ارتباط دقیق و بهینه حل می شــود. از 
جمله بزرگترین مشــکلات ما این اســت که خیلی خوب 
نمی توانیــم منظورمــان را منتقل کنیم و دیگــران دقیقا 
متوجه منظور ما نمی شــوند. به نوعی ما نمی توانیم خود را 
جای همدیگر قرار دهیم تا تعامل بهینه ای داشته باشیم و 
در نتیجه همیشه سوء تفاهم و البته همین مشکلاتی که 

همیشه بین مردم دنیا وجود داشته پیش می آید.

نقشه دقیق فیسبوک!
مأموریت فیس بوک مبنی بر آنلاین 
کردن تمام دنیا باعث به دست آوردن 
سود غیرمنتظره ای برای این شرکت 
شده است. آزمایشگاه اتصالات آن 
از تکنولوژی شناسایی عکس برای 
ساخت نقشــه های تراکم جمعیتی 
اســتفاده کــرده اســت که بســیار 

دقیق تر )با دقت 1۰ متری( از داده های قبلی هستند. 
در نقشــه های قبلی، نمونه ها به صــورت حباب های 
کوچکی نشــان داده می شــدند، اما حــالا فیس بوک 
می تواند محله هــای مختلف را با جزئیات بیشــتری 
نشــان بدهد. راه رســیدن بــه این هــدف تغییر دادن 
سیســتم عصبی فعلی این غول اینترنت بــود تا بتواند 
وجود ساختمان ها را در تصاویر ماهواره ای به سرعت 
تشخیص دهد. فیس بوک به جای نقشه برداری از هر 
گوشــه ی کره زمین، کافی بود شبکه خود را با 8۰۰۰ 

عکس تمرین دهــد و بعد هم آن را 
برای شناسایی قسمت های بیشتر 
آزاد بگــذارد. این تلاش چندان هم 
نوع دوســتانه نیســت. نقشه هایی 
با جزئیــات بالاتــر بــه فیس بوک 
در پیــدا کــردن مکان هایــی که به 
اینترنت قویی تری نیاز دارند و اینکه 
اســتفاده از چه تکنولوژی )مثل اســتفاده از پهپادها 
برای تأمین دسترسی به اینترنت( بهترین پاسخگویی 
را دارد، کمــک خواهــد کــرد. همچنیــن می تواند به 
بهبود دســته بندی پاســخ های اورژانسی کمک کند. 
با این وجــود، شــبکه اجتماعی مذکــور اطلاعات را 
تنها برای خودش جمع نمی کنــد. فیس بوک در حال 
همکاری با دانشگاه کلمبیا برای ساخت پایگاه داده ای 
عمومی اســت که تا پایان ســال جاری میلادی برای 

استفاده آماده خواهد بود.

شواهد جدید بر وجود خودروی اپل
یکی از پرســش های مهم در دنیای 
فنــاوری، در مــورد خــودروی اپــل 
است. چند سالی  است که بسیاری از 
شرکت های بزرگ این حوزه از جمله 
گوگل به دنبال توســعۀ خودروهای 
هوشمند خود هســتند و پروژه های 
بزرگی را در حوزه خودروسازی در پیش 

گرفته اند که مهم ترین آن هــا در همکاری با غول های 
خودروســازی مانند فورد و جنرال موتورز هستند. در این 
میان، شرکت اپل در انزوای خود کاری را در پیش گرفته 
است و کسی هم از آن ســر در نمی آورد. البته این روش 
معمول اپل است و همه می دانند تا این شرکت محصولی 
را در دست نداشته باشد که بتواند آن را به نمایش بگذارد، 
از آن صحبت نمی کند؛ اما اتفاقات در مورد پروژۀ ماشین 

اپل بیش از حد پیچیده شده بود.
در حقیقت، همه از پروژۀ مورد بحث که موسوم به پروژۀ 

»تیتان اپل« بود، خبر داشتند ولی اپل 
هرگز به صورت رســمی آن را تأیید یا 
تکذیب نکرد. با خروج برخی نام های 
مشهور مانند »استیو زادسکی« از این 
پروژه، تردیدها در مورد آیندۀ این پروژه 

بیشتر شده بود.
به هر روی، دیــروز خودروی اپل یک 
علامت حیاتی دیگر هم از خود بروز داد تا خیل مشتاقانِ 
»هر آن چیزی که اپل بسازد« را گوش به زنگ بسازد. تیم 
کوک، مدیر اجرایی اپل در نشســت سالیانۀ سهام داران 
اپل، وقتی که در مورد خودروی اپل مورد پرسش قرار گفت 
پاســخ جالبی داد که تعبیرهای مثبتی از آن شده است. 
او پاســخ داد: »زمانی را که بچه بودی یادت می آید؟ که 
کریسمس بسیار هیجان انگیز بود و تو نمیدانستی چه 
چیزی در پایین وجود دارد. خب، قرار اســت تا مدتی ]در 

مورد خودروی اپل[ کریسمس باشد«.

تهدید مدیران فیسبوک و 
توییتر توسط داعش

جهت گیری های انجام شده توسط مارک زاکربرگ 
و جک دورسی، مدیران عامل شبکه های اجتماعی 
فیس بــوک و توییتر باعث شــده تا گروه تروریســتی 
داعش به این موضوع واکنش نشان داده و ویدیویی 
۲۵ دقیقه را منتشر کند که در آن دورسی و زاکربرگ 
را در حال ســوختن در میان شــعله های آتش نشان 

می دهد.
فعالیت گســترده ی گــروه تروریســتی داعش در 
شــبکه های اجتماعی باعث شــد تا مدیران عامل 
هــر دو شــبکه ی اجتماعی توییتــر و فیس بوک به 
این موضوع واکنش نشــان داده و اعلام کنند که 
از توان خــود برای مبارزه با تروریســم و مخصوصا 
این گروه تکفیری اســتفاده خواهند کرد. نتیجه ی 
اینگونه اظهار نظر ها خشــم حامیان وحشی گری 
را برانگیخته و شماری از طرفداران داعش که خود 
را پسران خلیفه نامیده و تحت یک گروه هکری در 
اینترنــت فعالیت می کننــد، ویدیویی ۲۵ دقیقه ای 
را منتشــر کرده اند که در آن دو مدیرعامل کمپانی 
در آتش ســوخته و هدف گلوله های شــلیک شده 

قرار می گیرند.
همانطــور کــه اشــاره کردیــم ایــن دو مدیرعامــل 
شــبکه های اجتماعــی اخیــرا اعــلام کرده اند که 
تمام تلاش خود را بــه منظور مبارزه با تروریســم در 
ســرویس های ارائه شده توســط کمپانی هایشان به 
کار خواهند گرفت. فیس بــوک و توییتر در ماه های 
اخیــر با ایجــاد کمپین هایی برضد گروه تروریســتی 
داعش اقدام بــه حذف انواع محتوا شــامل ویدیوها 
و تصاویری کرده اند که توســط این گروه تروریســتی 
منتشر شده اســت. همچنین باید به غیرفعال کردن 
حساب های کاربری منتسب به اعضای این گروه نیز 
اشاره کرد که عرصه را بر تبلیغات سایبری داعشی ها 

تنگ کرده است.
پس از حملات تروریســتی انجام شــده در پاریس 
و ســن برناردینیوی کالیفرنیا، بســیاری از مدیران 
رده بــالای دره ی ســیلیکون گرد هم آمدنــد تا با 
حضور بالاترین مقامات قضایــی در قلب فناوری 
دنیا، اســتراتژی هایی را برای مبارزه با تروریســم 
در پیش بگیرنــد. یکی از دلایل ایــن گردهمایی، 
اســتفاده ی گســترده ی داعش از فضای آنلاین 
برای انتشار ویدیو ها و تصاویری است که از کشتار 
وحشیانه ی خود ثبت می کند. همچنین این گروه 
تروریســتی با استفاده از شــبکه های اجتماعی به 
جذب نیــرو از کشــور های غربی نیــز می پردازد. 
براســاس اطلاعات ارائه شده توســط توییتر، این 
شــبکه ی اجتماعی که بیش از ۳۲۰ میلیون کاربر 
فعــال ماهینه ی دارد، اخیرا 1۲۵٫۰۰۰ حســاب 
کاربــری مربوط بــه داعش را از میانه های ســال 
۲۰1۵ میلادی غیرفعال کرده اســت. فیس بوک 
نیز حساب های کاربری متعلق به سران داعش را 

غیرفعال کرده است.
در ویدیوی منتشر شــده تکفیری ها به این موضوع 
اشــاره کرده اند که با غیرفعال شــدن یک حســاب 
کابــری، بیش از 1۰ حســاب کاربری در پاســخ باز 
می شــود. در ایــن ویدیو به آمــار دقیقــی از میزان 
حســاب های کاربــری اشــاره شــده که براســاس 
آن داعــش کنتــرل بیــش از 1۰٫۰۰۰ حســاب 
کاربــری، 1۵۰ گــروه در فیــس بــوک و بیــش از 
۵٫۰۰۰ پروفایــل را در توییتــر در اختیــار خــود 
دارد. بســیاری از ایــن حســاب های کاربــری نیز 
توســط حامیان داعــش کنترل می شــوند. توییتر و 
 فیس بوک هنــوز در ایــن خصوص اظهــار نظری

 نکرده اند.

رصدخانه

اچ تی سی: One M10 بهترین دوربین را دارد
ظاهــرا HTC روی دوربین 
ش  بعــدی ا ر  ا پرچــم د
حســاب زیــادی بــاز کرده 
اســت. این شــرکت تایوانی 
گفتــه کــه اســمارت فون 
اســت  قــرار  بعــدی اش 
تجربــه ی عکس بــرداری 

شگفت انگیزی را ارایه دهد. »چیالین چانگ«، 
مدیــر مالــی شــرکت HTC در مصاحبــه ای 
گفته اســت: "می توانیم با اطمینان بگوییم که 
HTC می خواهد یک تجربه ی عکس برداری 
شــگفت انگیز را در دوربین های اش ارایه دهد. 
این حــرف را هم پــس از دیــدن رقبای مان در 

بازار می زنیم.” کاملا واضح 
است که چانگ به جدیدترین 
گوشــی های سامســونگ 
اشــاره می کنــد.   LG و 
 HTC One شنیده ایم که
M1۰ قرار است یک دوربین 
1۲ مگاپیکسلی داشته باشد 
که از سنسور UltraPixel استفاده می کند. این 
سنسور که ســاخته ی خود HTC است، طبق 
گفته ی این شرکت می تواند ۳۰۰ درصد بیشتر از 
سنسورهای 1۳ مگاپیکسلی رقیب نور را جذب 
 One کند. طبق شایعات منتشر شده، دوربین

M1۰ هم چنین فوکوس خودکار لیزری دارد.

اتهام کلاهبرداری 4 دلاری!
چندی پیــش، خبر عرضه 
دلاری   ۳.۶۰ یــل  موبا
Freedom ۲۵1 توســط 
 Ringing شــرکت هندی
Bells، شــور و غوغــای 
زیادی بین کاربران اینترنت 
به پا کرد و عرضه این گوشی 

با اســتقبال بی نظیری مواجه شــد؛ به طوری 
که وبســایت فروشــنده قــادر بــه تحمل این 
میزان بــالای خریدهــا و بازدیدکننــدگان را 
نداشــته و از دسترس خارج شد. حالا کمپانی 
 ۲۵1 Freedom ســازنده گوشــی ۴دلاری
بــه کلاهبــرداری متهم شــده و ظاهــرا قرار 

نیست اسمارت فونی با این 
قیمت جود خارجی داشته 
باشــد. قیمت بســیار نازل 
۴دلاری این اسمارت فون، 
بازخورد ســایر شرکت های 
تکنولوژی، ژورنالیست های 
و  تکنولــوژی  دنیــای 
گروه هــای دفاع از حقوق مشــتریان را درباره 
 Ringing احتمــال کلاهبــرداری شــرکت
Bells را برانگیخته اســت، چرا که تولید یک 
تلفن هوشمند آن هم با این قیمت بسیار پایین، 
نه تنها سودی در بر نخواهد داشت بلکه سازنده 

متحمل ضررهای بسیاری خواهد شد.

شایعه سازی العربیه علیه ایران
و  ز  یعه ســا شا شــبکه 
ســعودی العربیه، در ادامه 
شایعه سازی های بی اساس 
خود علیــه ایــران، خبری 
را منتشــر کــرده و مدعــی 
شــد، یک گروه هکری در 
آستانه انتخابات دو مجلس 

خبــرگان رهبــری و شــورای اســلامی ایران، 
وب گاه های وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی 
ایران را هک کرده و از دسترس خارج کرد. روابط 
عمومی وزارت اطلاعــات نیز در واکنش به این 
شایعه، اعلام کرد: "در پی انتشار اخباری مبنی 
بر خارج شــدن سایت واجا )پایگاه خبری وزارت 

اطلاعــات( از دســترس، 
ضمــن تکذیب بــه اطلاع 
می رســاند وب ســایت واجا 
فعال بوده و در دسترس عموم 
می باشــد." شــبکه خبری 
العربیــه، ۳ مــارس ۲۰۰۳ 
تأسیس شد. این شبکه یکی 
از 1۰ شبکه شایعه ساز دنیا است. مالک العربیه، 
عربستان سعودی است؛ اما مدیریت آن در دبی، 
امارات انجام می شود. ســرمایه گذاران اصلی 
العربیه؛ گروه حریری لبنان، عربستان، کویت و 
دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند که 
برای تأسیس آن،۳۰۰ میلیون دلار هزینه کردند.

آیتی


